
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: University of Oslo
	Rok, semestr: 2022/2023, jarní semestr
	Kurzy z jiných fakult: Možné by to mělo být, ale této možnosti jsem nevyužila, takže bohužel neznám podrobnosti. 
	Stipendium: Nevím o tom. 
	Odkazy: https://www.uio.no/english/studies/admission/exchange/erasmus/https://www.uio.no/english/studies/courses/https://www.uio.no/english/studies/international-students/ Obecně se k jakékoliv informaci bez potíží proklikáte na stránkách univerzity, které jsou velmi dobře a přehledně zpracované. 
	Jazyková způsobilost: Ne, nevyžaduje se žádné potvrzení, jazykový certifikát ani nic podobného. Ale očekává se min. B2 úroveň angličtiny. 
	Další informace: Co se života v Norsku týče, počítat s drahotou! Stipendium vám pokryje ubytování, možná něco navíc, zbytek je potřeba hradit z vlastních zdrojů. Stáhněte si aplikaci StudentID, která slouží jako potvrzení o studiu - s ní pak můžete uplatňovat studentské slevy na dopravu, kulturu apod., což se určitě vyplatí.  Pro orientaci v prostorách kampusu (názvy budov, čísla místností...) skvěle poslouží aplikace MazeMap. Ubytování si lze zařídit přes SiO, doporučuji si požádat na jejich stránkách co nejdříve - klidně hned po tom, co vám univerzita potvrdí přijetí. O koleje je velký zájem, a i když Erasmus studenti mají prioritu, nelze bohužel zaručit, že se na každého dostane. K dispozici bývá na každém pokoji pevný internet a kabel k němu - wifi router si musíte pořídit sami, stejně tak polštář + peřinu :)
	Zahraniční fakulta: Faculty of Humanities
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Elektronická kultura a sémiotika]
	Náročnost studia: Studium je rozhodně o něco náročnější. Předmětů si sice zapisujete méně (full study workload jsou 3 předměty, Erasmus studenti mívají většinou 2-3, ale samozřejmě to není nijak omezené), ovšem bývají za více kreditů (já měla třeba za každý 10 ECTS). Z mé zkušenosti zde neznají rozdělení přednášek a seminářů, jak jsme na to zvyklí my - standardní školní hodina trvá obvykle 1hod 45 min (i s pauzou) a je takovým hybridem přednášky a semináře. Klade se nicméně opravdu velký důraz na tu seminární část, tj. vyžaduje se aktivní účast v diskuzích + příprava prakticky na každou hodinu ve formě četby odborných textů, drobných úkolů k četbě. S touto časovou náročností je potřeba počítat, s dobrým time managementem se to dá ale zvládnout bez potíží. Co se týče zkoušek, někde je potřeba odevzdat závěrečnou esej, jinde probíhají zkoušky formou písemného testu, ten se ovšem píše na počítači ve speciálních "examination rooms".
	Náročnost zkoušek: Mohu hodnotit jen pozitivně, především pokud jde o přístup vyučujících - jsou ochotní, nápomocní, komunikace s nimi (osobně i přes email) vždy probíhala hladce, stejně jako se studijním oddělením fakulty. Jak už bylo zmíněno, studium je časově rozhodně náročnější, to je dobré vzít v úvahu i při volbě předmětů. Radím pečlivě si u každého vybraného kurzu pročíst sylabus, požadavky k zakončení apod., tím člověk získá aspoň určitou představu o tom, co ho čeká.  Univerzita jinak disponuje krásným velkým kampusem, najdete tu venkovní posezení, několik různých studentských restaurací/kaváren, moderní knihovnu, knihkupectví a papírnictví, lékárnu, obchod s potravinami apod. - je to takové malé "město ve městě", kde seženete zhruba tak všechno, co byste během dne mohli potřebovat (v tomto ohledu FHS trochu strádá).
	Coronavirus: V době mého výjezdu nepanovala žádná omezení. Výuka probíhala standardně prezenční formou. 
	online výuka: 


